
　新年あけましておめでとうござい

ます。市民の皆様には、令和７年の

新春をつつがなくお迎えのことと、

心よりお慶び申し上げます。

　昨年を振り返りますと、元旦に発

生した能登半島地震をはじめ、８月

の南海トラフ地震臨時情報の発表、

９月の能登半島豪雨など、人命や社

会生活に大きな影響を与える災害が

立て続けに発生しました。

　いつ発生するのか予測できない自然災害に対して、日常的

な備えが必要であると、痛切に感じた年でありました。一方

で、パリオリンピック・パラリンピックでは、日本人選手団

が海外大会としては最多のメダルを獲得するなど、今後の日

本スポーツの発展が楽しみとなる明るい話題もありました。

　本市におきましては、複合的な都市機能の集積を図る駅前

再開発をはじめ、快適な住まい環境の整備のため、大規模な

まちづくりが各所で進むなど、市の姿が大きく変貌を遂げよ

うとしており、明るい兆しを感じているところであります。

　門真市議会といたしましては、本市の発展と市民の皆様の

安心・安全な暮らしを守るため、議決機関として議会審議の

充実と活性化に努めてまいりますので、本年も変わらぬご支

援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　結びに、本年が皆様にとって実り多き一年となりますよう

に心からお祈りし、年頭のご挨拶とさせていただきます。

　新年あけましておめでとうございます。皆様

には、お健やかに新春をお迎えのこととお慶び

申し上げます。

　昨年、元日早々能登半島地震が発生、９月に

も大雨など、多くの方々が被災し、未だ厳しい

状況に置かれているため、一刻も早い復旧・復

興が望まれます。本市におきましても、適切かつ迅

速に初動体制が取れるよう努めてまいります。

　本年におきましては、来年春開館予定の文化

創造図書館K
カ ド マ ド

ADOMADOの建設が進む中、市内各駅前の開発や北島

西・北地区周辺のまちづくりを進めるとともに、妊娠期から子育て期に

わたる切れ目ない支援や児童生徒の学力向上の取り組み、ものづくり産

業の活性化などを実施してまいりたいと考えております。また、円安・

物価高騰・政策金利の利上げなど、金融市場が不安定な中、国の動きも

見ながら、経済的支援を検討してまいります。

　そして、４月13日に開幕する2025大阪・関西万博につきましては、

市民団体や民間企業と出展を企画しています。また、４歳～17歳を対

象とした無料招待を実施します。ぜひ多くの市民の方に万博会場で未来

社会を体験していただければと存じます。

　さて、昨年７月の市長選挙に際しまして、市民の皆様より大きなご支

持を賜り、引き続き、市政の重責を担わせていただくこととなり、皆様

のご期待に応えるべく職員とともに邁進してまいります。

　今後も、誰もが住みたい、住み続けたいと思っていただける、「笑い

のたえないまち」をともにつくってまいる所存ですので、皆様の変わら

ぬお力添えを賜りますようお願い申し上げまして、新年のご挨拶といた

します。

とき　１月18日㈯午後３時から
※開場は午後２時から
ところ　ルミエールホール　大ホール
指揮＆お話　藤岡幸夫
ソプラノ　野々村彩乃
曲目
◦【第１部】スタイナー「風と共に去りぬ」ほか
◦【第２部】モンティ「チャールダーシュ」ほか
※内容を変更する場合あり
チケット
◦門真市民割…3600円
◦25歳以下の学生…1500円
◦一般…4000円
※市在住・在勤・在学が確認できる
証明書が必要

※学生席の予約は電話のみ。当日にお渡し
※乳幼児・未就学児は入場不可
問合先
　関西フィル事務局　☎０６(６１１５)９９１１

関西フィルハーモニー管弦楽団

門 真 市 長

宮
み や も と

本  一
か ず た か

孝
門真市議会議長

池
い け だ

田  治
は る こ

子

詳しくはこちら

詳しくはこちら

©樋川智昭

謹賀新年～年頭のご挨拶～

　関西フィルの応援を通して、文化芸
術活動にふれませんか。個人だけでな
く、事業者や団体でも登録できます。

サポーターの特典
　　　・応援ステッカーの配付
　　　・リハーサル公開の見学
　　　・音楽サロンの参加など
　　　※申込多数の場合は抽選

華麗なる
ニューイヤーコンサート

ホームタウン　　　
　　サポーター制度

　関西フィルは2021年に門真市
に事務所および練習場を移転し、
2025年で５年目を迎えます。年
間100日程度ルミエールホール
で練習をさせていただき、非常
に音がいい練習場が確保できて
いる環境に、市民、市職員、指
定管理者の皆様に日々感謝して
おります。
　ニューイヤーコンサートは楽
しいプログラムでお届けします。
　ぜひ、皆様もご来場いただけ
ればと思います。よろしくお願
いいたします。

関西フィルハーモニー管弦楽団
専務理事　　江草　宏

3 広報かどま　令和７年（2025年）１月号


